Viernes 3

Sesién 1.
08:00-08:30

08:30-08:45
08:45-09:15

09:15-09:45

09:45-10:15

10:15-10:30
10:30-11:00
Sesion 2.

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-12:45
13:00-14:15

Sesién 3.

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-15:45
15:45-16:15

XIlll Jornadas para Especilistas
Sociedad Chilena de Numologia Pediatrica
"Enfermedades Pulmonar Cronicas”

Hotel Plaza El Bosque Nueva las Condes
Viernes 3 y sdbado 4 de mayo de 2019
Directores: Dr. José Perillan & Dra. Ana Maria Herrera

Moderador: Dra. José Perillan
Inscripciones

Inauguracién. Dr. José Perillan

Disquinesia Ciliar Primaria. Novedades en diagnéstico.

Dra. Ana Maria Herrera

Enfermedad pulmonar intersticial pediatrica: un desafio

continuo. Dr. Antonio Moreno Galdé.

Hemosiderosis pulmonar.
Dr. Julio Maggiolo

Mesa redonda

Café

Moderador: Dra. Ana Maria Herrera

Nutricién en pacientes con pacientes enfermedades

respiratorias crénicas. Dra. Salesa Barja

Displasia Broncopulmonar. La visién del neumélogo

pediatrico. Dr. Antonio Moreno Galdé.

Asma y obesidad.
Dra. Viviana Lezana

Mesa redonda

Simposio almuerzo. Laboratorio Novartis.
Moderador: Dra. Soledad Montes
Compromiso pulmonar en el paciente con SIDA.
Dr. José Perillan

Inmunodeficiencias primarias y pulmén.

Dra. Maria Angélica Marinovic
Mesa redonda

Café



16:15-16:45

16:45-17:15

17:15-17:30

Sabado 4
Sesion 4.
09:00-09:30
09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-10:45
10:45-11:15

Sesion 5.

11:15-11:45

11:45-12:15
12:15-12:45

12:45-13:00
13:00-13:15

Evaluacién y manejo del trastorno de deglucién.
Flgo. Rodrigo Morales

Rehabilitacién respiratoria en Fibrosis Quistica.
Dr. Rodrigo Bozzo

Mesa redonda

Moderador: Dr. Carlos Flores
Tos crénica. Dr. Franz Farbinger

Atrofia espinal. Nuevas opciones terapéuticas.
Dra. Maria Angélica Palominos

Hipertensién Pulmonar en pediatria. Estado actual. Dr.
Antonio Moreno Galdé.

Mesa redonda

Café

Moderador: Klgo. Homero Puppo

Bronquiolitis obliterante. Situacién actual.
Dr. Luis Enrique Vega-Briceho

Asma y vitamina D. Dr. Selim Abara

Presente y futuro del transplante pulmonar pediatrico.
Dr. Antonio Moreno Galdé

Mesa redonda

Clausura. Dr. José Perillan



